PAGE

РЕСПУБЛИКА  БУРЯТИЯ

БИЧУРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«ОКИНО-КЛЮЧЕВСКОЕ»

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ОКИНО-КЛЮЧЕВСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

от   22 апреля 2021 года                                                                                       № 73
с. Окино-Ключи
    О внесении изменений в решение Совета депутатов Муниципального образования – сельское поселение «Окино-Ключевское»  «О бюджете Муниципального образования – сельское поселение «Окино-Ключевское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете Муниципального образования – сельское поселение «Окино-Ключевское» на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годов», Совет депутатов Муниципального образования – сельское поселение «Окино-Ключевское» решил:
  Статья 1

           Внести в решение от 30.12.2020 года № 62  «О бюджете муниципального образования – сельское поселение «Окино-Ключевское» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1) В статье 1:

    а) п.1. изложить в следующей редакции:

     «1.Утвердить основные характеристики бюджета Муниципального образования - сельское поселение «Окино-Ключевское» на 2021 год:

    1) общий объем доходов в сумме  5923,519 тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме  3624,499 тыс. рублей;

    2) общий объем расходов в сумме 6189,37429  тыс. рублей;

    3) дефицит бюджета Муниципального образования – сельское поселение «Окино-Ключевское» в сумме  265,85529 тыс. рублей»;
 2) Приложение 4 изложить в следующей редакции:
	«Приложение 4

	к Решению Совета депутатов Муниципального образования
 – сельское поселение «Окино-Ключевское»

	«О бюджете Муниципального образования
 – сельское поселение «Окино-Ключевское» на 2021 год
 и на плановый период 2022 и 2023 годов»

	Прогноз поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет Муниципального   образования – сельское поселение «Окино-Ключевское»
на 2021 год

	          (тыс. рублей)

	ГАД
	Код
	Наименование
	Сумма

	182
	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	182
	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1105,3

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1105,3

	182
	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	14,0

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	14,0

	182
	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	320,0

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	20

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	100

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	300

	850
	111 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	800

	850
	111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	800,0

	850
	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	10,0

	850
	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	12,72

	850
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	12,72

	850
	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	37,0

	850
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	30,0

	850
	117 14030 10 0000 150
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	7,0

»;
3) Приложение 6 изложить в следующей редакции:
   «Приложение 6
	к Решению Совета депутатов Муниципального образования

 – сельское поселение «Окино-Ключевское»

	«О бюджете Муниципального образования

 – сельское поселение «Окино-Ключевское» на 2021 год

 и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Объем безвозмездных поступлении на 2021 год

               (тыс. рублей)

	ГРБС
	Код
	Наименование
	Сумма

	850

2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1426,92

	850

	 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	227,9

	850
	 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	227,9

	850
	 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	141,3

	850
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	141,3

	850
	202 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	371,3

	850
	202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	371,3

	850
	202 90000 00 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	2883,999

	850
	202 90054 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов
	2883,999

	ВСЕГО
	3624,499

»;
7) Приложение 14 изложить в следующей редакции:
«Приложение 14
к решению Совета депутатов муниципального образования –
сельское поселение «Окино-Ключевское»
«О  бюджете муниципального образования –
 сельское поселение «Окино-Ключевское» на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годы»

Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального образования – сельское поселение «Окино-Ключевское» на 2021 год

    (тыс. рублей)

	Код
	Наименование
	Сумма

	850 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	265,85529

	850 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-5923,519

	850 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-5923,519

	850 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	6189,37429

	850 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов сельских поселений
	6189,37429

	ИТОГО источников финансирования
	0,0

».
       Статья 2.

         Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию путем размещения на информационных стендах МО-СП «Окино-Ключевское".

       Статья 3.

Контроль, за исполнением настоящего решения возложить на Совет депутатов Муниципального образования – сельское поселение «Окино-Ключевское».

Глава Муниципального образования -

сельское поселение «Окино-Ключевское»                             Н.М.Разуваева
PAGE